141 AAL, ++ K 45, 1252 dicembre 18, che rinvia ad un atto notarile del 26 marzo 1214 (sull'accordo tra il vescovo 
Roberto e "Ubaldo q. Henrighi Ranucci Lucani de Podio" rettore di Castiglione) e fa riferimento all'arbitrato di due 
canonici lucchesi sulla lite tra il vescovo ed il Comune di Castiglione, il cui sindico ora "Guercio nunc lucano episcopo... 
fidelitatem secundum capitula fidelitatis corporaliter iuravit contra omnes personas", impegnandosi a far sì che tutti 
gli uomini di Castiglione giurino fedeltà al vescovo rinnovando "de decennio in decennio fidelitatem et iuramentum 
fidelitatis contra omnes personas".
142 AAL, ++ O 44, 1262 luglio 21: "Magister Leonardus medicus, Guillelmus q. Oddi prenominatus Malaquarra, 
Berrecta q. Bellethe, Redditus q. Salvi, Riccus q. Salvi, Strenna q. Regabenis, Rosignolus q. Aidantis, Giuslardus q. 
Arlocti consules communis Castilionis Carfagnane pro se ipsis et eorum comuni, Ughetinus consul de Verruchia pro se 
ipso et suo comuni, dominus Rustichellus iudex, dominus Acceptans iudex, dominus Hermannus iudex, magister 
Orlandus q. Ubaldi, magister Ghiandone q. Alberti, Canorus notarius, Tancredus notarius, Guillelmus Bellindonis 
notarius, Bonifatius notarius, Gerardinus notarius, Census notarius, Tancredus Rustichelli,...omnes et singuli 
supradicti tam consules prefati pro se ipsis et eorum comunibus quam omnes et singuli pro se ipsis iuraverunt 
fidelitatem corporaliter prestito iuramento secundum quod in iuramento fidelitatis infrascripto per singula capitula 
continetur venerabili patri domino Henrico Dei gratia Lucano episcopo recipienti pro se et lucano episcopatui et suis 
catholicis successoribus. Sacramentum fidelitatis quod fecerunt predicti omnes et singuli tale fuit. Iuraverunt ad 
sancta Dei evangelia quod toto tempore vite sue erunt fideles Deo et ecclesie S. Martini Lucani episcopatus et predicti 
domini Henrici nunc lucani episcopi et cuiuslibet sui catholici succesoris contra omnes personas. Et quod non erunt in 
ordinamento, consentimento vel facto quod dictus dominus H. Lucanus episcopus nec aliquis eius catholicus successor 
perdat vitam vel menbrum vel quod habeat malam captionem nec dedecus in persona vel avere et si sciverint aliquem 
vel aliquos ipsa velle facere facient remanere si poterunt et si non possent facere remanere manifestum facient fieri per 
se vel per alium quam citius poterunt ipsi domino episcopo vel eius successori vel eorum certo misso. Item quod non 
erunt in ordinamento, consentimento vel facto quod episcopatus lucanus sive ecclesia S. Martini lucani episcopatus 
perdat suos honores vel dignitates seu iura, imo potius exinde erunt defensores et augmentatores toto eorum posse. 
Item si quod consilium petitum fuerit eis ab ipso domino episcopo vel eius successore dabunt sibi melius quod 
sciverint super eo quod petitum sibi fuerit. Et omnes credentias sibi impositas ab ipso domino Henrico lucano episcopo 
vel ab altero pro eo vel ab aliquo suo catholico successore secretas habebunt et tenebunt ad eorum cuiuslibet 
voluntatem... Acta fuere in ecclesia S. Petri de Castilione extra corum ipsius ecclesie, presentibus domino Ugerio 
Gerarduccii de Luca, presbiteris Bonalbergo capellano ecclesie S. Michaelis de Castilione, Rugerino dicte ecclesie S. 
Petri capellano, Urso capellano ecclesie S. Pantaleonis, Orione capellano de Selico, Bonsegnore capellano ecclesie S. 
Martini de Cerescieto et Censo notario de Castilione testibus ad hec vocatis".
143 AAL, ++ A 26, 1263 febbraio 27: "Omnes et singuli homines infrascripti de Castelione videlicet Salvi consul de 
Castelione, Armannus, Guido, Paciottus et Guidottus fratres, Gerardus notarius, Lando q. Bonaventure, Baroncellus q. 
Rolandini, Datus et Johanninus eius filius, Paganellus q. Martini, Castellanus q. Ugolini, Alioctus eius filius, Ventura 
Guidi, Valiente q. Salvi, Guillelmus q. Bonaiuncte, Bonaiuncta Lunbardus, Meliorectus, Manninus et Bonome fratres, 
Bendideus q. Boni, Jannibonus q. Builighini, Petronus Ugolini, Rochiscianus, Vivianus et Beneveni q. Donati, Pariscius 
Salvi, Uliverius q. Melliorecti, Jardinus q. Talenti, Vonaparte, Vitalis et Macçeus eius filius, Arrigus Orabone, Riccardus 
q. Meliorati, Ricoveratus et Datus q. Boni, Ventura q. Burlingi, Pinottus q. Ferri, Janettus Ursi, Barone Bonagentis, 
Bonavia et Gerardinus q. Jacopini, Bonannus q. Viviani, Ursus q. Ricoverati, Gerardellus q. Bennenati, Aiutus armanni, 
Fulchettus q. Arrigi, Albertinus q. Ubertelli, Albertus Bor(la)relli, Casuccius q. Jumingnani, Albertinus lumbardus et 
Corradus Presbiteri qui omnes sunt de Comuni de Castelione...". Castellano del fu Ugolino va probabilmente 
identificato con l'omonimo giurante del 1227, mentre "Bonannus q. Viviani" potrebbe essere figlio di Viviano figlio di 
Accolino o di Viviano di Buragno (menzionati nel 1227). Un presbitero Orione (quasi certamente lo stesso) compare 
come "rectore ecclesie sancti Petri de Castilione Garfagnane" anche in due